

# Internetowe lekcje historii „O dziejach Koluszek”

Z powodu obecnej sytuacji epidemicznej Miejski Ośrodek Kultury w Koluszkach przeniósł swoją działalność do sieci. Serdecznie zapraszamy na spotkania on-line z historią naszego miasta i okolic. Niebawem na stronie [www.mok-koluszki.pl](http://www.mok-koluszki.pl) oraz na profilu Facebookowym ośrodka ukażą się filmy edukacyjne, podczas których możemy zapoznać się z wybranymi tematami związanymi z historią lokalną. W pierwszym bloku tematycznym, Adrian Kut - autor filmów - zapozna nas z najstarszymi wzmiankami o Koluszkach, przypomni m.in. legendy związane z powstaniem naszego miasta oraz opowie o osadnictwie nad Mrogą. W przygotowaniu jest też materiał o nieistniejącej obecnie wsi o nazwie Skarbin. W filmie tym poznamy wczesną historię Felicjanowa. Trzeci z filmów będzie dotyczył początków wsi Katarzynów. Na przykładzie tej miejscowości zapoznamy się z niemieckim osadnictwem na terenie dzisiejszej Gminy Koluszki oraz dowiemy się o początkach miejscowych Ewangelików. Początki edukacji w Koluszkach, to następny materiał filmowy, jaki proponuje Miejski Ośrodek Kultury. Przedstawione zostaną dzieje kolei w Koluszkach i nieudane próby połączenia linią kolejową Koluszek z Brzezinami. Niewątpliwie ciekawym materiałem będzie historia Kina Odeon, jednego z najstarszych kin na terenie naszego województwa. Ostatnie dwa filmy tematycznie będą związane z przyziemną stroną życia. Autor postara zmierzyć się z odpowiedzią na pytanie o początki Miejskiej Rzeźni oraz czy i jakie miała ona znaczenie dla pokolenia naszych pradziadków. Ostatni filmik, to coś dla miłośników nocnych filmów sensacyjnych, a jakże! Okazuje się, że przedwojenne Koluszki nie zawsze były spokojnym czy nudnym miastem, jak by się czasem słyszało. Adrian Kut przypomni największe wydarzenia kryminalne, morderstwa, strzelaniny i napady, jakie miały miejsce w międzywojennych Koluszkach. Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej [www.mok-koluszki.pl](http://www.mok-koluszki.pl) oraz profilu na Facebook'u ośrodka.